
AREA SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE 

SETTORE STRADE, SICUREZZA E CICLOVIE 
Via San Felice, 25 - 40122 Bologna - Tel. 051 6598231 - cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it 

 

 

 
 
 

OGGETTO: SP 27 “VALLE DEL SAMOGGIA ” 
                        Chiusura del tratto della SP27 dal    
                         km 22+650 al km 22+750 

                    Ponte di Savigno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al sorvegliante: 
Lorenzo Fuzzi 

  lorenzo.fuzzi@cittametropolitana.bo.it 
 
 

Ai Comuni di: 
Valsamoggia (BO) 
Monte San Pietro (BO) 
Vergato (BO) 
Marzabotto (BO) 
Vignola (MO)

 
e p.c. 
Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di 
Bologna 
protocollo.prefbo@pec.interno.it 
Sezione di Polizia Stradale 
sezpolstrada.bo@pecps.poliziadistato.it 
Comando dei Carabinieri Legione "Emilia 
Romagna" 
tbo38782@pec.carabinieri.it 
Comando Provinciale VV.FF- di Bologna 
com.bologna@cert.vigilfuoco.it 
Comando di Polizia locale della Città 
metropolitana 
cppstradale@cittametropolitana.bo.it 
Ministero Infrastrutture e Trasporti - Emilia- 
Romagna e Lombardia 
oopp.lombardia-uff1@pec.mit.gov.it 
Provv.to Interregionale per le OO.PP Emilia- 
Romagna e Lombardia 
oopp.emiliaromagna-uff5@pec.mit.gov.it 
TPER – Trasporto Passeggeri Emilia- 
Romagna 
tperspa@legalmail.it 
Ufficio ispettivo TPER 
ufficio.ispettivo@tper.it 
Automobile Club Bologna 
postacertificata@pec.acibologna.com 
Azienda U.S.L. di Bologna 
protocollo@pec.ausl.bologna.it 
S.R.M. Società Reti e Mobilità 
srmbologna@pec.it 
Agenzia Radio Traffic SpA 
servizi@radiotraffic.it 
Alla Stazione Carabinieri dei Comuni in 
indirizzo

 
 

Per conoscenza e norma, anche ai fini di una opportuna divulgazione al pubblico, trasmetto copia 
della mia ordinanza pari numero ed oggetto in data odierna. 

 
 IL DIRIGENTE  

Ing. Maurizio Martelli 
(Documento firmato digitalmente) 

 C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 4
44

75
 d

el
 0

1/
07

/2
02

4 
15

:3
7:

11

mailto:cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it
mailto:lorenzo.fuzzi@cittametropolitana.bo.it
mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:sezpolstrada.bo@pecps.poliziadistato.it
mailto:tbo38782@pec.carabinieri.it
mailto:com.bologna@cert.vigilfuoco.it
mailto:cppstradale@cittametropolitana.bo.it
mailto:oopp.lombardia-uff1@pec.mit.gov.it
mailto:oopp.emiliaromagna-uff5@pec.mit.gov.it
mailto:tperspa@legalmail.it
mailto:ufficio.ispettivo@tper.it
mailto:postacertificata@pec.acibologna.com
mailto:protocollo@pec.ausl.bologna.it
mailto:srmbologna@pec.it
mailto:servizi@radiotraffic.it


AREA SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE 

SETTORE STRADE, SICUREZZA E CICLOVIE 
Via San Felice, 25 - 40122 Bologna - Tel. 051 6598231 - cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Riscontrato un cedimento parziale della spalla del ponte di Savigno, a causa delle forti piogge negli 
ultimi 2 giorni, in sinistra idraulica, sulla SP 27, al km 22+650 in destra stradale; 

visti gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, D. L.vo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. ed il Regolamento 
di esecuzione e di attuazione D.P.R. 16.12.92 n. 495; 

richiamato l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
al fine di tutelare la sicurezza pubblica: 

DISPONE 

 
sulla strada provinciale SP27 “Valle del Samoggia” da km 22+650 al km 22+750 nel territorio del Comune 
di Valsamoggia, in località Savigno, dal giorno 26/06/2024 fino al ripristino delle condizioni di sicurezza 
della viabilità, 

 
 

la chiusura totale del ponte in entrambe le corsie di marcia, con divieto assoluto di transito 
per autoveicoli e pedoni 

 
 
 
La regolamentare segnaletica stradale sarà installata e mantenuta a cura della Città Metropolitana di 
Bologna. 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 Ing. Maurizio Martelli 

                                                                                                                                  (Documento firmato digitalmente) 

  C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 4
44

75
 d

el
 0

1/
07

/2
02

4 
15

:3
7:

11

mailto:cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it

